
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG

Servizio  corriere   -  proroga  affidamento  anno  2024  –  prenotazione  e   
autorizzazione alla futura liquidazione  . CIG:   Z923979B81  

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTO

- che il  Consiglio Camerale con provvedimento n.  8/C del 
11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2024;

-  che  la  Giunta  Camerale  con  provvedimento  n.163  del 
11/12/2023 ha approvato  il  Budget  Direzionale  2024 sottoposto  dal  Segretario 
Generale;

- che il  Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG 
del 27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti;

- la determina n. 22 del 16/01/2023 con cui l’Ente camerale 
ha provveduto ad affidare il servizio di corriere per l’anno 2023 alla ditta  Vepal 
Srl/GLS  con  sede  in  Via  Umberto  Giordano  20  ad  Alessandria  CF/P.Iva 
05908850968;

-  l’art.  226  del  D.lgs.  n.  36/2023,  che  prevede  che  al 
presente procedimento continuano ad applicarsi le disposizioni di cui al D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i.;

- che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 
Amministrazione trasparente, come previsto dall'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
e dall'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. in materia di trasparenza;

-  che,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  e 
dell’art.  5 della Legge 241/1990 e s.m.i.  il  Responsabile del procedimento è la 
Dott.ssa Patrizia Mellano, Segretario Generale

CONSIDERATO

- che le spedizioni con corriere effettuate dall’Ente nel corso 
dell’anno risultano contenute e limitate per  lo  più all’attività  ispettiva dell’ufficio 
metrico,  e che  le  stesse  verranno  interamente  rimborsate  all’Ente,  in  quanto 
ricomprese nella Convenzione siglata con Unioncamere Nazionale; 

-  che il  servizio offerto da Vepal  Srl/GLS con sede in Via 
Umberto Giordano 20 ad Alessandria CF/P.Iva 05908850968 è risultato puntale e 
corrispondente alle esigenze dell’Ente;

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000113 del 20/02/2024



-  che,  in  considerazione  dell’esiguo  numero  di  spedizioni 
previste,  non quantificabile a priori,  si  ritiene opportuno prorogare il  servizio di 
corriere espresso sino al 31.12.2024; 

- che il DURC di Vepal Srl risulta regolare fino alla data del 
05/03/2024; 

-  che  l'ufficio  proponente  che  sarà  preposto  al  visto  di 
approvazione è la Segreteria

DETERMINA

-  di prenotare l’importo di € 2.000,00 (Iva 22% inclusa) sul budget 2024

Conto 325053

Area funzionale B

Centro di responsabilità A

Centro di costo A199

-  di procedere con la proroga a Vepal Srl/GLS con sede in Via Umberto Giordano 
20 ad Alessandria CF/P.Iva 05908850968 relativamente al servizio di corriere 
per l’anno 2024;

-  di  procedere  alla  liquidazione  delle  somme  dovute,  previo  controllo  della 
correttezza del servizio, il ricevimento delle fatture e verificata la regolarità del 
Durc.

                               Il Segretario Generale 
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano)

 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2024-02-20T18:37:57+0100
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




